
COMUNE DI REGGIO EMILIA

Area Pianificazione Strategica
Servizio Politiche per la Mobilità

Ordinanza n. 332

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n. 285 e il regolamento di esecuzione D.PR.
495/92 “nuovo Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni, nonché le
vigenti leggi e norme in materia di circolazione stradale;

- Visto l’art. 6 legge 127/97 e l’art. 2 legge 191/98 sulle competenze dei dirigenti in merito
all’emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni;

- Visto ‘art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 29/93, come
modificato dal D.Lgs. 80/98 i quali attribuiscono ai dirigenti i poteri gestionali nell’ambito
degli enti locali;

Visto il programma relativo allo svolgimento della manifestazione “Festa delle Lenzuola”
che interesserà Via Marani, Via Guicciardini e un tratto di Via Settembrini, organizzata dal
Centro Sociale Buco Magico nell’ambito dell’iniziativa “I Reggiani per Esempio”;

- Ritenuto, per la tutela della pubblica e privata incolumità, di dover adottare gli opportuni
provvedimenti atti a garantire il corretto svolgimento della manifestazione e a tutelare nel
contempo l’incolumità pubblica e la sicurezza della circolazione;

- Avute presenti le caratteristiche delle strade ed aree interessate;

ORDINA

Al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione sopra descritta, verranno adottati i
seguenti provvedimenti:

> interruzione della circolazione stradale veicolare dalle ore 9,00 alle ore 24,00 del 21 maggio
2011 in:

- VIA MARANI;

- VIA GUICCIARDINI;

- VIA SETTEMBRINI nel tratto compreso tra Via Marani e la rotatoria;



istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione:

dalle ore 8,00 del 20 maggio alle ore 24,00 del 21 maggio 2011 nel parcheggio di
VIA MARANI lato scuole (per montaggio palco);

dalle ore 7,00 alle ore 24,00 del 21 maggio 2011 in VIA MARANI, VIA
GUICCIARDINI e VIA SETTEMBRINI;

il 21 maggio 2011 il servizio di trasporto pubblico verrà deviato su percorso alternativo dalle
ore 9,00 a fine servizio.

La segnaletica necessaria verrà collocata, come da planimetria allegata. a cura del Servizio
Manutenzioni del Comune.

Funzionari e gli Agenti di Polizia, come previsto dall’art. 12 del Codice della Strada, sono
incaricati per l’osservanza del presente provvedimento.

Reggio Emilia, 2 maggio 2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(arch. Alessandro Meggiato)


